
RUI 15/002

welstandsnota 2015

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Eerder is besloten tot wijziging van de welstandsnota 2004 aan de huidige regelgeving.

Voorgesteld besluit (eerste fase)
Kennis te nemen van de inhoud van de concept welstandsnota 2015.
De concept welstandnota 2015 ter visie te leggen in het kader van inspraak.

Toelichting 
Wij stellen u voor in twee fasen over deze concept welstandsnota te besluiten t.w.: 
Eerste fase: beoordeling of de nota ter visie kan worden gelegd t.b.v. inspraak
Tweede fase: vaststelling van de welstandsnota (voor deze besluitvorming, volgt een nadere 
advisering m.b.t. de eventuele zienswijzen uit de inspraakprocedure) 

Financiële aspecten 
geen

Juridische aspecten 
Tegelijkertijd moet besloten worden over een beperkte wijziging van de Bouwverordening 
(14e wijziging 2013) artikel 9.1, bijlage 9  “Reglement van Orde Welstandscommissie 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude . 
De wijziging betreft:  voor ‘kleine plannen” te lezen “objecten”.   

Communicatieve aspecten 
Inspraakprocedure

Vervolgstappen 
Inspraakprocedure

Voorstel  
Zie voorstel 

Halfweg, 20 januari 2015
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



RUI 15/002

welstandnota 2015

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 januari 2015

Besluit:

De concept welstandnota 2015 ter visie te leggen in het kader van inspraak.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 februari 2015

De griffier, De voorzitter,

A.J. Kuijper
P.J. Heiliegers


